
rameny iteratura
I. vojenské (josefské) mapování - Morava, mapový list č. 11. 1764 - 1768 
a 1780 - 1783 (rektifikace).

II. vojenské (Františkovo) mapování - Morava, mapový list O 5 III. 
1837 - 1838.

Farní kronika Zábřeh od r. 1949 (do r. 1963, dodatky 1990).

Farní archiv Zvole. Záznam všech v obvodu farnosti Zvolské stávajících 
křížů, soch a Božích muk. Pořízen před rokem 1894.

Fritscher, J. Naše kříže: kříž na „Leštinské“. 23. září 1996. Rukopis, 
2 s. Archiv autorů.

Hošková, M. Kříž se sousoším na ulici Dvorská. Rukopis, 3 s. Archiv autorů.

Lolkova kronika obce Zvole.

Malota, I. Farní kronika Zábřeh na Moravě. Rukopis.

Obecní kronika Hněvkova z let 1931 - 1938.

Pamětní kniha farnosti Zábřežské od roku 1899.

Pamětní kniha farnosti Zvolské od roku 1906.

Pamětní kniha rodu Pěníčkova a Janíčkova z Krumpachu č. 62

Zemský archiv Opava, pobočka Olomouc, fond ACO, Pořizování, opravy 
a svěcení soch, obrazů, pomníků, křížových cest, zvonů dle far. Farnost 
Svébohov, sig. G6, č. kart. 4931.

ZAO, pobočka Olomouc, fond ACO, Pořizování, opravy a svěcení soch, 
obrazů, pomníků, křížových cest, zvonů dle far. Farnost Zábřeh, sig. G6, 
č. kart. 4936.

ZAO, Státní okresní archiv Šumperk, fond Farní úřad Zábřeh, Kříže 
a sochy, sig. Id, inv. č. 153, kart. 2.

ZAO, SOAŠ, fond Farní úřad Zábřeh, Svěcení oltářů, křížů, soch, kalichů, 
sig. Vc, inv. č. 186, kart. 19.

Balík, S. Postaveno ku cti a chvále Boží: Bloudovské kapličky, sochy, kříže 
a Boží muka. Severní Morava. Šumperk: Okresní vlastivědné muzeum, 
2002, SV. 84, S. 9-26.

David, Z. Zajímavá památka v Horních Studénkách. Severní Morava. 
Šumperk: Okresní vlastivědné muzeum, 1987, sv. 53, s. 63 -64.

Ehremberger, A. Dík za dar. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická 
farnost Zábřeh, 1996, ročník 3, č. 43, s. 3.

Ehremberger, A. Starý dluh. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická 
farnost Zábřeh, 1994, ročník 5, č. 5, s. 2.

Ehremberger, A. Nový kabát. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická 
farnost Zábřeh, 1994, ročník 1, č. 0, s. 1 - 2.

Eliáš, F. Dík za dar. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická farnost 
Zábřeh, 1996, ročník 3, č. 43, s. 3.

Eliáš, F. Kříž na Smetanově ulici obnoven. Farní informace. Zábřeh: 
Římskokatolická farnost Zábřeh, 1997, ročník 4.

Eliáš, F. Kříž u lihovaru v Krumpachu. Farní informace. Zábřeh: 
Římskokatolická farnost Zábřeh, 1995, ročník 2, č. 31, s. 3.

Eliáš, F. Obnovený kříž u kostela. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická 
farnost Zábřeh, 2004, ročník 4, č. 39, s. 3.

ek. Morový sloup zachráněn. Průvodce kulturou Zábřeha. Zábřeh: Klub, 
1990, ročník 24, 4, s. 8-9.

Falz, L. Geschichte der stadt Hohenstadt von dem ältesten Zeiten bis zum 
Jahre 1900. Zábřeh: 1920.

Gába, Z. Materiál památkově chráněných plastik na šumperském 
okrese. Severní Morava. Šumperk: Okresní vlastivědné muzeum, 1991, 
sv. 62, s. 41 - 52.

Hampl, T. Boží muka sv. Prokopa na Skaličce. Průvodce kulturou Zábřeha. 
Zábřeh: Klub, 1995, ročník 34, 4, s. 2.

59



Hampl, T. Boží muka „U SV. Prokopa". Farní informace. Zábřeh: 
Římskokatolická farnost Zábřeh, 1995, ročník 2, č. 17, s. 2.

Hošková, M. Šubrtova kaplička. Svitavy: Trinitas, 1992. ISBN 80-900960-7-7.

Hýblová, M. V neděli. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická farnost 
Zábřeh, 1996, ročník 3, č. 43, s. 3.

Konečný, P. et Michna, P. eds. Seznam nemovitých kulturních památek 
Olomouce. Olomouc: Památkový ústav Olomouc, 1996, 150 s. ISBN 
8090147399.

Kašpárková, S. Mariánský morový sloup. In: Zábřeh - 750 let. Zábřeh: 
Město Zábřeh, 2004. s. 82. *:

Lolek, C. Hohnův kříž. Průvodce kulturou Zábřeha. Zábřeh: Klub, 1992, 
ročník 31,7, s. 5.

Lolek, C. Hohnův kříž. Farní informace. Zábřeh: Římskokatolická farnost 
Zábřeh, 1995, ročník 2, č. 25, s. 3.

Lolek, C. Kříž u lihovaru v Krumpachu. Farní informace. Zábřeh: 
Římskokatolická farnost Zábřeh, 1995, ročník 2, č. 31, s. 3.

Maxová, L, Nejedlý, V., Suchomel, M., Zahradník, P. Mariánské, trojiční 
a další světecké sloupy a pilíře v okrese Ústí nad Orlicí. Příloha časopisu 
Zprávy památkové péče. 1998, ročník 58, 195 s. Praha: Státní ústav 
památkové péče. ISBN 80-86234-00-2.

Maxová, L, Nejedlý, V., Suchomel, M., Zahradník, P. Mariánské, trojiční 
a další světecké sloupy a pilíře v okrese Svitavy. Příloha časopisu Zprávy 
památkové péče. 1997, ročník 57, 104 s. Praha: Státní ústav památkové 
péče. ISSN 1210-5538.

M. H. Boží muka na rozcestí. Průvodce kulturou Zábřeha. Zábřeh: Klub, 
1996, ročník 35, 4, s. 18.

Perůtka, M. Seznam nemovitých kulturních památek okresu Šumperk. 
Olomouc: Památkový ústav, 1994. ISBN 80-901473-5-6.

Pospíšil, I. Mor na severní Moravě. In: Hubálek, J. Zábřeh v minulosti 
i přítomnosti: Vlastivědný sborník, díl 1. Zábřeh: Okresní lidová knihovna, 
1959. S. 143- 145.

Srovnalová, J. Příspěvek k objevu Zábřežské madony z 15. století. Severní 
Morava. Šumperk: Okresní vlastivědné muzeum, 1992, sv. 63, s. 51 - 52.

Srovnalová, J. Vzácný objev gotické Madony z 15. století v Zábřehu na 
Moravě. In: Hošková, M. Šubrtova kaplička. Svitavy: Trinitas, 1992. ISBN 
80-900960-7-7.

Šorm, A. et Krajča, A. Mariánské sloupy v Čechách a na Moravě: příspěvky 
k studiu barokní kultury. Praha: Antonín Daněk, 1939, 302 s.

Zapletal, M. Rod Půhončích na severní Moravě. Severní Morava. Šumperk: 
Okresní vlastivědné muzeum, 1962, sv. 8, s. 31 -38.

60


